
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:             /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày         tháng       năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Đề án xây dựng 
cơ sở dữ liệu đất đai tỉnh Thanh Hóa 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa  phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đo đạc và bản đồ ngày 14 tháng 6 năm 2018; 

Căn cứ Luật Đất đai năm ngày 18 tháng 01 năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 2178/QĐ-TTg ngày 21 tháng 12 năm 2020 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án Hoàn thiện cơ sở dữ liệu tài nguyên và 

môi trường kết nối, liên thông với các hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu của các 

bộ, ngành, địa phương; 

Căn cứ Kết luận số 2442-KL/TU ngày 02 tháng 8 năm 2023 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về Đề án xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 69/QĐ-UBND ngày 04 tháng 01 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về về việc phê duyệt Đề án xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai tỉnh 

Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 637/TTr-SNV ngày 

30 tháng 7 năm 2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Đề án xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai tỉnh 

Thanh Hóa (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên: 

1. Ông Lê Đức Giang, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh - Trưởng ban. 

2. Ông Lê Sỹ Nghiêm, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường - Phó 

Trưởng ban Thường trực. 

3. Ông Nguyễn Khánh Toàn, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi 

trường - Phó Trưởng ban. 



2 

 

4. Ông Lê Ngọc Anh, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Thành viên. 

5. Ông Nguyễn Trọng Nhị, Phó Chỉ huy trưởng, Tham mưu trưởng Bộ 

Chỉ huy Quân sự tỉnh - Thành viên. 

6. Ông Lê Văn Nam, Phó Chỉ huy trưởng, Tham mưu trưởng, Bộ Chỉ huy 

Bộ đội Biên phòng tỉnh - Thành viên. 

7. Ông Lê Văn Tiến, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Thành viên. 

8. Ông Lương Tiến Thành, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Thành viên. 

9. Ông Nguyễn Đức Cường, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT - 

Thành viên. 

10. Ông Nguyễn Giang Nam, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Thành viên. 

11. Ông Vũ Thanh Bình, Phó Giám đốc Sở Xây dựng - Thành viên. 

12. Ông Nguyễn Văn Tước, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông 

- Thành viên. 

13. Ông Lê Minh Hành, Phó Trưởng Ban Dân tộc - Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn và nguyên tắc, cơ chế hoạt động của Ban 

Chỉ đạo 

1. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo 

Ban Chỉ đạo có trách nhiệm đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra, chỉ đạo các cơ 

quan, địa phương, đơn vị có liên quan tổ chức triển khai xây dựng, hoàn thiện cơ 

sở dữ liệu đất đai tỉnh Thanh Hóa, đảm bảo đến năm 2028 hoàn thành các mục 

tiêu, yêu cầu, nội dung phê duyệt của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Quyết định số 

69/QĐ-UBND ngày 04/01/2024 về việc phê duyệt Đề án xây dựng cơ sở dữ liệu 

đất đai tỉnh Thanh Hóa. 

2. Nguyên tắc, cơ chế hoạt động của Ban Chỉ đạo 

a) Thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trưởng 

Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh, các Phó Trưởng Ban 

Chỉ đạo và các thành viên Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Sở, cơ quan, đơn vị 

mình để thực hiện nhiệm vụ. 

b) Sở Tài nguyên và Môi trường là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo, 

có trách nhiệm đảm bảo đầy đủ các điều kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo và sử 

dụng bộ máy của Sở để tổ chức thực hiện các nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo. 

c) Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành Quy chế làm việc của Ban Chỉ đạo, phân 

công nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Chỉ đạo, quyết định thành lập Tổ 

giúp việc trên cơ sở đề nghị của Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo.  

d) Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo tỉnh và Tổ giúp việc do ngân sách 

tỉnh chi trả, Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm lập dự toán, gửi Sở Tài 

chính thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt kinh phí phục vụ hoạt động cho 



3 

 

Ban Chỉ đạo tỉnh và Tổ giúp việc; quản lý, sử dụng, hạch toán và quyết toán 

kinh phí theo đúng quy định của pháp luật hiện hành. 

đ) Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành triển khai, tổ chức thực hiện 

các nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và 

Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Thông tin và Truyền thông, Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn, Nội vụ, Xây dựng; Trưởng Ban Dân tộc tỉnh; 

Chỉ huy Trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội 

Biên phòng tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, 

thị xã, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 Quyết định; 
- Văn phòng Chính phủ (để b/cáo); 
- Bộ Tài nguyên và Môi trường (để b/cáo); 
- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (để b/cáo); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy (để p/hợp c/đạo); 
- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 
- Lưu VT, NN. 
          (MC234.08.24) 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Đỗ Minh Tuấn 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T08:46:35+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-12T10:14:23+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-12T10:14:32+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-12T11:05:46+0700




